Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: terça-feira, 2 de maio de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3066Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1080/2023

Designa o Presidente do Núcleo de Cooperação Judiciária e demais integrantes, biênio 2023/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 4º, XXVIII, e art. 13, XVI, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça, as Resoluções
nºs 350/2020, do Conselho Nacional de Justiça, e 08/2021, do Órgão Especial, assim como a indicação da Corregedoria Geral
da Justiça do Ceará;

RESOLVE:

Art. 1º.  Designar o Desembargador Everardo Lucena Segundo para desempenhar as funções de Supervisor do Núcleo de
Cooperação Judiciária, pelo biênio 2023/2025, ad referendum do Órgão Especial, à vista do art. 13, XVI, do Regimento Interno
do Tribunal de Justiça.

Art. 2º Designar os(as) juízes(ízas), abaixo mencionado(as), da Capital e do Interior e o indicado pela Corregedoria Geral da
Justiça do Ceará, para integrarem  o Núcleo de Cooperação Judiciária, pelo biênio 2023/2025:

I – Luciano Nunes Maia Freire, Titular do 7º Juizado Auxiliar das Varas Cíveis Comuns; Cíveis Especializadas nas Demandas
em Massa; Recuperação de Empresas e Falências; e Registros Públicos de Fortaleza, que atuará como Coordenador;

II – Ijosiana Cavalcante Serpa, Titular da 24ª Unidade De Juizado Especial Cível da Comarca De Fortaleza;

III - Emílio de Medeiros Viana, Titular da 10ª Vara da Fazenda Pública da Comarca De Fortaleza;

IV – Fabiana Silva Félix da Rocha, Titular do 6º Juizado Auxiliar das Varas Criminais; de Delitos de Tráfico de Drogas; de
Penas Alternativas e da Auditoria Militar de Fortaleza;

V- Agenor Studart Neto, Titular da 16ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza,  Juiz Auxiliar da Corregedoria Geral da Justiça;

VI – Rhaila Carvalho Said, Titular da Vara Única de Ipueiras;

VII – Maria Anita Araruna Corrêa, Titular da Vara Única da Comarca de Santa Quitéria;

VIII – Dayana Cláudia Tavares Barros de Castro, Juíza Substituta Titular da Vara Única da Comarca de Alto Santo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, em especial a Portaria
nº 276/2023, da Presidência do TJCE.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 28 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA N° 1085/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apreciado
no Processo Administrativo nº 8500164-05.2023.8.06.0070;

RESOLVE:

Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau na circunscrição do 6º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos nas
datas abaixo indicadas, designando as respectivas Varas plantonistas:

• 03 e 04 de junho de 2023 – JECC de Tauá;
• 26 e 27 de agosto de 2023 – JECC de Crateús.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 02 de maio de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará